
 

令和 6 年 9 月 30 日 

会 員 各 位 

埼玉経済同友会 

             専務理事・事務局長 

 大石 克紀 

 

「IPPO IPPO NIPPONプロジェクト能登半島支援」について 

 

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 6 年 1 月 1 日に発生した能登半島地震は石川県能登半島を中心に甚大な

被害をもたらしました。また 9 月 21 日からの豪雨の影響によりさらに大きな被害が生

じております。 

こうした中、全国の経済同友会では「IPPO IPPO NIPPON プロジェクト能登半島支

援」を立ち上げました。このプロジェクトは、東日本大震災や熊本地震の経験を生かし、

ご賛同いただいた企業や個人からお預かりした寄附金を被災地の人づくりや経済活性

化に役立てるプラットフォームを築くものです。 

本プロジェクトの活動期間は令和 6 年 9 月～令和 8 年 4 月とし、被災地の復興状況

を勘案しつつ、人づくりと産業活性化に向けて、真に支援を必要とされる方々にきめ細

かく確実に支援をお届けします。なお第 1 期活動（令和 6 年 9 月～令和 7 年 3 月）と

して、まずは石川県立能登高校の実習機材を支援致します。 

つきましては、同プロジェクトの趣旨に賛同され、ご参加いただける会員の皆様には、

お手数でも添付の参加申込書に必要事項をご記入いただき、直接「IPPO IPPO NIPPON

プロジェクト」能登半島支援運営事務局宛、お申し込みくださいますよう、宜しくお願

い申し上げます。 

 

以 上 

 

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL：048-647-4000 

 

※ご参考 申込手順 

１．参加申込書に必要事項を記入しエントリ― 

Microsoft Forms（ https://forms.office.com/r/BCkaiXHN8c）もしくは添付の参加申込 

書に必要事項を記入 

 

２．寄附金の振込 

     振込口座：三井住友銀行 本店営業部 普通 5810864  

名  義：IPPO IPPO NIPPONプロジェクト 能登半島支援  

公益社団法人経済同友会（イッポ ノトハントウシエン） 

 

３．預かり証の発行 

入金確認後郵送にて預かり証が届きます        

tel:048-647-4000
https://forms.office.com/r/BCkaiXHN8c

